EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVOEXECUTIVOEXECUTIVOEXECUTIVOEXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º  46/2023-GAB - Dispõe sobre a Cessão de Servidor  Efetivo
para a Procuradoria-Geral de Justiça do Maranhão e dá outras providências. O
PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica
do Município, o Estatuto dos Servidores Municipais e a Constituição Federal;
CONSIDERANDO  a  solicitação  feita  por  meio  do  OFC-GAB n.º  519/2023,
Processo Administrativo n.º 4770/2023 que tramita na Procuradoria Geral de
Justiça;  RESOLVE:  Art.  1º-  CEDER  E  COLOCAR  à  disposição  da
PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  MARANHÃO,  a  Servidora
Municipal  JANNYELLA  MORAIS  CARVALHO,  ocupante  do  cargo  de
AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, do quadro efetivo de
servidores desde órgão, com ônus para o órgão de origem.  Parágrafo Único.
A  cessão  terá  prazo  indeterminado,  podendo  ser  encerrada  a  qualquer
momento,  por  ambos  os  órgãos  envolvidos  sempre  que  não  houver  mais
interesse  das  partes,  devendo  a  servidora  cedida  se  apresentar  ao
Departamento de Recursos Humanos-DRH da secretaria municipal a qual é
efetivamente vinculado, em até 07 (sete) dias após o termino. Art. 2º - Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em  contrário.  DÊ  CIÊNCIA,  REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito  Municipal  de Pastos Bons,  Estado do Maranhão,  aos
nove dias do  mês  de  junho  de  2023.  ENOQUE FERREIRA MOTA NETO,
Prefeito Municipal

  GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 46/2023-GAB …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………...……… 1

1 /2

SUMÁRIO

VOL. III - Nº 0633/2023
ISSN - 2965-0976
SEXTA – 09 DE JUNHO 2023

EXECUTIVO

EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0561/2023 – SEGUNDA - 27 DE FEVEREIRO DE 2023
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0633/2023 – SEXTA - 09 DE JUNHO DE 2023
ISSN - 2965-0976

		2023-06-09T19:14:34-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175